Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancta Cecilia

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

nnus dicitur impetrare. Tunc beatus
flos papu ad sit + vii annis ibi
de pmais qd i san marini
deliqat penitendo delectu. ppls a
ustionam p fecit. et hanc romana
misit. ut epatu s hanc defensio
ret. Quo c t dicit i cuius uicell
si uita flosuit. et armem loco ei
ppls omis p fecit. **S**eptimo igitur
anno bracus e aueritate pape
rodieit. vi ab urbe miliario lo
spian accepit armem eadem nocte
spm exaluit. sed brac p reuelati
one cognoscet. aut suis. ut sunge
ret. et sec ad cumulandum curvem
se epm pparuit. **C**um h brac sed
sua accepit. et vii. p mod annos p
fidet. et uita laudabile ducet. et
vii. capitul sui anno i pace qeunt.

Ecclia qd celo lilia. ul.
ecclia lila. ul. acelo illa.
Ecclia qd certus curi. ul. de
celo + los qd p. fuit e celeste
liliu pugnante pudore. ul. de
liliu qd hinc tundor e midiae
uires. qd. odore bone fame.
fuit et ecclia sua pccem p formu
tione fuit et celum pungit qd
platione. lila passidua operari.
ul. de liliu qd sic die ysidorus a
liu pbi uolubile wtndu. et ardor
et drcnt. et ipi fuit uolubilis
popito em collucta. w. tida p
teatentia. arde p curitate. et
cittate circuif p. lapie splendore
fuit et celu p. qd ipam tig. in
spiale celu p. ad mitundu i
nec sole + luna + stellas. i. sa
piente pspicacitate fidei. mag
immitate et intimitate uaretate.

Ecclia tigo claris
simia. ex lobili romano genit
exorta. ab ipsi cunabulis infide e
uitta. abscondit s p eu. et gerit
spectore. et y dieb. in nocte acollo
quid diuinis + oede cessabat. aua
opugnante. seruari adno exor
bit. Eu g caudu uiueu nōe ualia
no deponit. fuis. et dies nuptiam
istituit. et illa libtus ad carnem cu
ao eu. duxit + des de aueris uen
ez regelit. Et cantantib. organis
illa in corde suo. sol dno decantat
dicet. fat dñe cor meu + corp me
u in maculatu. ut u. fundit. Et
viduans aoduanis leuitus o
tela. qd eribat dno. qd amebat. W
rit aut nox qd suscepit uul. cu sp
lo cubili secreta silentia. et in eu. al
loqtur. Vulassime. atq. amantisli
me uiueus. e miseri qd. qd. seruari
in tu uiuentis ascens tota te illud
ob seruanta custodix. punit ua
lau se uuld uila necessitate dete
ge. illa pde id. Et illa aut. An
glin si. h. amatoe. qd nimio zelo
custodie cor meu. si ul. leuiter se
serit. et cu me possuto amore qd
galatati fecerit et amantes flo
re tue grissime uiuentis. si. au
gunt qd me suico amore diligat.
ita qd diliget te sic. et me. et ostend
der tibi glam lili. Et u. ualianus
nutu dei cor rectul aut. si quis ne
credu qd ipm anglin in ostende. Et
si ue pbaio qd angls sit facia
qd hortaris. Et aut uul alii dili
gilat. et illu gladio feria. Eu ce
clia dñe. si in dñm iuv edideris
et te baptizari p miseric ipm

inde ualebis. Vnde igitur iunctum mi-
 lum ab urbe via capia iunctu-
 par. et paupibz qd ille inuenies di-
 os. Cecilia me misit ad nos ut ostē-
 datis in sanū seue urbānū qm ad
 ipm habeo sancta mandata q pfe-
 rū. hunc dñ tu iudic erō in
 illa mea. et p̄q abo p̄ficit̄ tūs.
 et redieris. angli ipm uideb. Tūc
 uali mūs p̄ recte et lobū sig que
 accepas tam urbānū ep̄m i tra-
 sepulch̄ in m̄ laetitate iuueni-
 tū. ei oīa illa cecilia dixit. ille
 manus ad celū extendet ē lacrimis
 m̄t. Vnde ihu e pastor remunato-
 rati. sibi suscipe seminū fric-
 bus qd cecilia seminasti. Vnde l̄
 ipse pastor bone cecilia frimula
 tua quasi ap̄l ē arguūcola de-
 seruit. s̄a sponsū qd si leonē tem-
 p̄d accepit ad te qd agnū mansue-
 tissimū destinauit. Et ecce ubico
 apparet senex qdū nūvel uestibz
 inducū. tunc liby auris lucis
 sp̄ciā. Quē uidel ualianus p̄ni-
 mo timore qd mortuis cecidit.
 et ascēte leuatil sic legit. Vnde
 dñs una fides. unū baptisma. unū
 b̄s et p̄ omniū qd̄ oēt et p̄t̄ et
 oibz ub. Cū b̄s b̄ legili dixit et
 senior. Ego ita ē an ad huc
 dubitas. Tūc ille exclaimavit
 dico. s̄o ē aliud qd̄ ilū p̄st̄ dñ
 ib̄ celo. Statim uo dispone
 ualianus atq; urbano bapti-
 ma suscepit. et redieris cecilia
 cū anglo ioḡ et incubiculo in-
 uenit. Anglos illi duas coronas
 cepit et iugis et cyburi p̄uo-
 citi qfesio qd̄ dñs anglici ma-

nu odoufis flouly coronasti. vnu
mundo duxit ad gloriam mundi agri
q[uod] tu ualeat deuocao cristianis si
amb. Tunc cecilia euident ostendit
et ola ydola et insensibilia et mu-
ni ut tibi respondeat ac dicit
Qui tu ualeat pecat. Et cecilia os-
culas peccati dicit. Hodie te facio
meum et ogtu. Sic et amor fraternus tuu
in quingentis i te in cogitu et temporis
faciet ydolor. Vnde ergo cu[m] fratre tuo
ut purificatio recipias. et angeli
cu[m] uultu uide ualeas. Vnde tibi
cuius sit tuo. Obsecro te fratre ut dicaris
in ady me ducatur es. Cui ualia
n[on] ad urbanum opem. Cui tibi ualeas.
De illo urbano dicas quod uocis dapp-
natus est radibus in latibus minorat.
Habitu uentus fuit emabire et nos il-
luis in firmis piter in molles. Et
dum quoniam diuinitatis latenter i celo
luminis suore exirent in celum. Cui
cecilia sibi sola erit uita iuste habe-
p[ro]pterea timet. Et au[m] melior alia que
nisi amittit q[uod] ibi dei filii enarrati-
unt. Quia est q[uod] tibi sibi exprime genit
ad id. uim uita aut q[uod] dicitur sibi expro-
pedere spe aliunde habet ergo filii dei iniu-
dum uenientibus et inuenientibus aliam
uita est nob[is] monstrauit. Cui tibi
cuius serice uniuersitatem et assens et quoniam
ne res est certius. Redit cecilia
sic munia h[ab]o sapientiam tuam. I geniu[m]
merit et illis sibi iuna dicitur et conuia
et p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e. Et cecilia ei de ad ueni-
tali dicit et passione p[ro]p[ter]e. et uenient
agitate et passione ipsi ostende. Pa-
to et q[uod] filius dicit et certius ut genus
h[ab]uum uenient p[ro]p[ter]e deuiciu[m]. In
dei maledicent ut ho[m]e maledicet ba-

dictionem alegantur. Illud se patitur
ut ho[m]e abu[n]datione demonium libet.
Spine[m] coronam accepit incipit ut
ambitilium austredit capitale. sed sus-
cepit amarum ut sanuaret ho[m]e dolor g[ra]ti. Esploliatur ut percutiatur n[on] nu-
ditate deceptio. In lug[ub]ris suspicere ut
lug[ub]ris purificatio collat. Tunc tibi
cuius sit suo dixit. U[er]o ma[re]t p[ro]duc-
me ad h[ab]itu[m] di ut p[ro]ficiem acti-
piam. U[er]o u[er]o et purificatus an-
glos d[icit] lepe uidebat et ola que
postulabat p[ro]p[ter]e accipiebat. U[er]o
u[er]o et tibi eliquos in
sustebat et sciret q[uod] es almachus
p[ro]p[ter]e occidet. Sepulchre tene-
bant. Quos almachi ad se uocatis
cur plu[m]is scelbi dappnatos se-
peliat et q[uod] sibi. Cui tibi
alor sibi denique q[uod] tu dappnatos ap-
pellas. q[uod] a te p[ro]le p[ro]p[ter]e q[uod] uidebit et
u[er]o et inuenient uide q[uod] uidebit et
et. Cui p[ro]p[ter]e. Quid nam est illud.
Et tibi uidebit et u[er]o et u[er]o et
omne q[uod] i[st]i uidebit q[uod] homo adi-
ce p[ro]ducat et u[er]o et uidebit et et
u[er]o et uidebit et q[uod] uidebit et
et. Cui p[ro]p[ter]e. Quid nam est illud.
Et tibi uidebit et u[er]o et u[er]o et
omne q[uod] i[st]i uidebit q[uod] homo adi-
ce p[ro]ducat et u[er]o et uidebit et et
u[er]o et uidebit et pena malorum. Cui
p[ro]p[ter]e. Q[uod] p[ro]p[ter]e q[uod] n[on] uidebit et
et. Tunc uidebat ad statu ualianum dico
et. Q[ua]m u[er]o etiam capitulo se cu[m] cu[m] cal-
te potius sapientiam dare. Xvi. Con-
stat plu[m]is uos errare q[uod] gaudia re-
spicitur et ola lumenca gaudius af-
fectus. Tunc ualianus se uidebat
se aut glaucus tempe oculos io-
cetes et operarios agrotas deridet.
Et tunc spicere dum aduenient et gaudi
fructus labor gaudi et u[er]o qui
uidebat uani cypunt fel[icitas] q[uod] uide-
bant urbanum. Sic et nos nunc q[uod]

sustinuit ignoriam & labore. In
 fato autem regiam gloriam & eternam hunc
 deus nos autem in gloriam regalem gaudi-
 dum induit autem eternum iuuenientis iudicium.
 cui pater. Ego nos in uictoriam pri-
 aperte eternam hanc uicem & nos plene
 uictoriam precium sustinebimus gaudi-
 dum. Cui ualianus hominum estas
 iuuentus. quae nati ceteri moritur
 sed tu enim per omnibus rediscuntur. Vnde
 autem pater. O liber exaudi in mortuorum
 omnes dulibamur regnem abser-
 dice sicut Christus. nos vero non cotidie
 saeculum redibemus. Quibus pater.
 Ad te non enim. cui ualianus. Non enim
 iuuentus non potest & si penitus uolantur.
 pater dicit. Ego uipere di nomi-
 ne cui ualianus. Non enim homo
 deus & stupor. Ad quem almachus. Ego
 tuus mundus erat & tu enim frater tuo
 domini in nobis. Valens sed ad colum
 nos tuus & innumerabilis misericordia
 hoc latenter recipit. Tandem ignit
 se in custodia maxima. Quibus
 illis ut. Innumerabiles flos purpur-
 us. ognianus trinitatis astros enim
 ad mortem qui ad epulas festinans.
 cui ualianus qui si editurum se perire
 gloria animare cor post mortem
 uidet. Et innumerabiles fulminibus
 ignis aluminor. sicut illi dominus acte-
 or. adoratis. si quisque quod dicitur.
 Propter maximum rore ei familia ac
 unius carnis eis cordunt tales
 urbano quinque octoque uenit bap-
 tisma suscepit. Igne dum aurora
 fuit dux. ecclia exclamauit dicens.
 Huius militis & abicit opa cenebit
 Et dumini armis uicis. Anar-
 to ergo uilius aburba scilicet ad am-

tuus ionis ducent & dum situr uel
 let pate decollantur. Tunc magis cu
 riamur afferunt se in hora passio-
 nis anglos uide fulgeantes &
 ait eis qui ignes de thalamo ex-
 eunt. quae ingens suo celo angeli
 deculerunt. Almachus vero audiens
 maximum christiani regnum plu-
 bat. tam eis fratres quibus spina
 excusit. cui corpus ecclia uicta
 ualianum & tyburnium sepeluit.
 Tunc almachus ambo facultates
 cepit quae cor & ecclia tam ualianum
 auge coram le fratre afflare uillans
 ut ydol imolare. aut suum mo-
 ris accepit. Cui autem adhuc ab appar-
 toribus uiget. tali uehementer fle-
 rit. eo quod pueriliter decora & nobil-
 iter se mortificat die ad eos hic
 boni uiuentes hi non est inuenientur p-
 destruuntur dare lucum & recipere
 auctoritate uile habitationem & ac-
 ceptare paucos dare bene augulam & re-
 capere frater plaudit. Si quis primo lo-
 ludos duxit non uelociter festinare
 tibi. sed autem qui accipit sumptus reddet em-
 tur. Creditus his quod dico. Et illi.
 Creditur christum enim est dominus qui ecclie pos-
 sideret tangula. vocato autem urbano
 epo ecce & amplius baptizatus. De
 almachus sciam eccliam ad se uocans
 ait. Cui quod dicimus es. Et illa in
 genua luit & nobilis. cui almachus
 Ego te dereligione intrigo. Et
 ecclia. Interrogatio tua dilecta sum
 sic utrumque velponiones una putat
 quod omnes audiendi. cui almachus
 non estata p. superatio respondet. Et
 illa. De qua deo & fide non facit. cui
 almachus. Ignoras cui potestatis

cu. Et illa potestas nra ē q̄ uero
 repleta q̄ siad pupugit oī spn
 nus vigor pallidat. q̄ q̄o ille rigi
 dū hinc ēmē m̄tū. Almachus.
 ab aliis exponit. et iuris p̄cial.
 Cecilia fecit. In iuria n̄ d̄. q̄ libis
 fallentib; iugat. vñ aū iuria
 doce. si falso locuta sū aut se ipso
 corripe. calumpnia iſtē. q; nos
 scire. tam noī. oīmo uogare n̄ po
 lsum. q; elius ē felicit̄ mori q̄ in
 felicit̄ uiri. cui almach. ve q̄
 q̄ cū tāta libia loq̄is. Et illa. sō et
 libia h̄. istāna. Almach. dñe p̄se
 lux ignorat q̄ uinificiō et mortifi
 ciō in ē dñe p̄sal. Et illa. Con̄
 uic̄e publicā p̄bo te ūc̄ ē tātū.
 vñ ē uiuentib; tolle potes ma
 nū. aū dñe n̄ potes. q̄ īḡ uiuē
 mortis n̄ uite. cui almach. Lui
 depone. Amencā. et lacifica dñs.
 cui ecclia. Qescio ubi ocl̄os. am
 seris. q̄ q̄ tu dicas dñs nos la
 xi uideū. utr̄ īḡ manū et can
 gēdo dñs. q̄ ocl̄ n̄ uales uideū.
 Tūc uir almach. sūt ē ad dom
 suā redi. īḡ tō nocte et die illi
 ē iubilicē balno ēmā. et q̄
 ī loco frigido p̄manit n̄ modicā
 salte ludori p̄senit. qd̄ ē audi
 s̄. almach. illi et īpō balno
 decollari. Quā sp̄ielat ibz. icib;
 collo p̄slit. s̄. tñ īp̄ et amputa
 re n̄ potuit. et q̄ decollat. erat ne
 q̄tā p̄sionē decollari. acciper
 et seminatē cētū carnifex der
 liḡ. p̄dñi aū s̄. uiues. oī q̄ he
 bic p̄mpib; r̄dorit. et oī q̄ ad
 dē. uicerit urbano epo. m̄dñi
 dicos. Tradumas n̄ inducas